
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN LỆ THUỶ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-HĐND 

 

Lệ  Thuỷ, ngày       tháng 12  năm 2021 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Triệu tập Kỳ họp thứ 3, HĐND huyện Lệ Thủy khóa XXI 

 

THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN LỆ THUỶ 

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021 - 2026 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; 

Căn cứ Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Triệu tập đại biểu HĐND huyện tham dự Kỳ họp thứ 3, HĐND huyện 

Lệ Thủy khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

 1. Thời gian: Khai mạc vào lúc 08 giờ, ngày 16/12/2021. 

 2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND huyện Lệ Thủy. 

 3. Nội dung, chương trình Kỳ họp: (Có Chương trình làm việc của Kỳ họp kèm theo) 

Điều 2. Các vị đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 có 

trách nhiệm tham dự Kỳ họp thứ 3, chủ động nghiên cứu tài liệu và tham gia phát 

biểu ý kiến thảo luận tại Kỳ họp 

Điều 3. Các vị đại biểu HĐND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện có 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

*Lưu ý: Đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện tham dự kỳ họp phải thực hiện 

nghiêm các biện pháp PCBD covid - 19 theo quy định. Đại biểu nào liên quan 

đến F1, F2, F3 thì thông tin sớm cho Văn phòng HĐND&UBND huyện biết. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;                                                   

- Lưu: VT.                                                        

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Thị Thanh Thủy 



2 

 

 

 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN LỆ THỦY 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             
 

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC 

Kỳ họp thứ 3, HĐND huyện khóa XXI 

 

 Kỳ họp thứ 3, Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI tổ chức trong 02 ngày, 

từ ngày 16 đến ngày 17 tháng 12 năm 2021. 

Chương trình cụ thể: 

1. Nghi lễ chào cờ. 

2. Thông qua nội dung chương trình Kỳ họp. 

3. Chủ tịch HĐND huyện khai mạc Kỳ họp. 

4. Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về tình hình hoạt động năm 2021, 

nhiệm vụ năm 2022. 

5. Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh năm 2021, nhiệm vụ năm 2022. 

6. Báo cáo của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về công tác 

tham gia xây dựng chính quyền năm 2021, nhiệm vụ năm 2022; những vấn đề cử tri 

và nhân dân quan tâm. 

7. Báo cáo của Viện Kiểm sát nhân dân huyện về thực hành quyền công tố và 

kiểm sát hoạt động tư pháp năm 2021, nhiệm vụ năm 2022. 

8. Báo cáo của Toà án nhân dân huyện về kết quả hoạt động của Tòa án năm 

2021, nhiệm vụ năm 2022.  

9. Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về kết quả giám sát chuyên đề: Tình 

hình thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện giai 

đoạn 2016 - 2020. 

10. Báo cáo của Ban Kinh tế - Xã hội về kết quả giám sát chuyên đề: Tình hình 

thực hiện Kế hoạch phát triển Giáo dục - Đào tạo trên địa bàn huyện giai đoạn 

2016-2020. 

11. Báo cáo của Ban Pháp chế về kết quả giám sát chuyên đề: Công tác cai nghiện 

ma túy tại gia đình và cộng đồng. 

12. Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ ngân sách huyện 

năm 2021 và dự toán ngân sách năm 2022.  



3 

 

13. Báo cáo của UBND huyện về tình hình sử dụng đất năm 2021, kế hoạch sử 

dụng đất năm 2022. 

14. Tờ trình đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch tổ chức các kỳ 

họp thường lệ năm 2022 của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

15. Tờ trình đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh  năm 2022. 

16. Tờ trình đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về dự toán thu ngân sách 

Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2022. 

17. Tờ trình đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về phân bổ dự toán chi ngân 

sách cấp huyện năm 2022. 

18. Tờ trình đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về phê duyệt chủ trương 

đầu tư các dự án sử dụng nguồn vốn đầu tư công trung hạn thuộc ngân sách huyện 

giai đoạn 2022-2025. 

19. Tờ trình đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn nguồn vốn ngân sách huyện giai đoạn 2021-2025.  

20. Tờ trình đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn nguồn vốn ngân sách huyện năm 2022.  

21. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội về các dự thảo nghị quyết, báo cáo 

có liên quan trình tại kỳ họp. 

22. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế về kết quả hoạt động của các cơ quan Tư 

pháp về tình hình chấp hành pháp luật năm 2021, nhiệm vụ năm 2022 và kết quả thẩm 

tra các dự thảo nghị quyết có liên quan trình tại kỳ họp. 

23. Làm công tác nhân sự. 

24. Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện Kết luận của Chủ tọa Kỳ 

họp thứ  2, HĐND huyện khóa XXI. 

25. Hoạt động thảo luận, chất vấn.  

26. Chủ tịch UBND huyện phát biểu 

27. Thông qua các dự thảo nghị quyết 

27.1. Dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 

của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

27.2. Dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh  năm 2022. 

27.3. Dự thảo Nghị quyết về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi 

ngân sách địa phương năm 2022. 

27.4. Dự thảo Nghị quyết về phân bổ dự toán chi ngân sách cấp huyện năm 2022. 

27.5. Dự thảo Nghị quyết về phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án sử dụng 

nguồn vốn đầu tư công trung hạn ngân sách huyện giai đoạn 2022-2025. 



4 

 

27.6. Dự thảo Nghị quyết về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân 

sách huyện giai đoạn 2021-2025. 

27.7. Dự thảo Nghị quyết về phê duyệt  Kế hoạch đầu tư công trung hạn ngân 

sách huyện năm 2022. 

28. Kết luận và Bế mạc kỳ họp. 

29. Nghi lễ Chào cờ kết thúc kỳ họp. 

* Thời gian làm việc:  

Buổi sáng: Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút. 

Buổi chiều: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút. 

   Trên đây là chương trình làm việc Kỳ họp thứ 3, HĐND huyện  khóa XXI. 

 * Lưu ý: Đối với các Báo cáo có dung lượng trên 05 trang, đề nghị các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị Báo cáo tóm tắt để trình tại Kỳ họp.  

 

 

CÁC VĂN BẢN GỬI ĐẠI BIỂU NGHIÊN CỨU 

1. Báo cáo của Thường trực HĐND huyện về kết quả giám sát tình hình thực 

hiện Kết luận của Chủ tọa Kỳ họp thứ 2 và việc giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri 

sau Kỳ họp thứ 2, HĐND huyện khóa XXI.  

2. Báo cáo của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện về tình hình hoạt động năm 

2021, nhiệm vụ năm 2022.  

3. Báo cáo của Ban Pháp chế HĐND huyện về tình hình hoạt động năm 2021, 

nhiệm vụ năm 2022.  

4. Báo cáo của UBND huyện về tình hình tổ chức và kết quả chỉ đạo, điều hành 

hoạt động năm 2021, nhiệm vụ năm 2022.  

5. Báo cáo của UBND huyện về kết quả giải quyết và trả lời kiến nghị của cử 

tri tại các điểm tiếp xúc trước Kỳ họp thứ 3, HĐND huyện khoá XXI.  

6. Báo cáo của UBND huyện về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm 

pháp luật năm 2021, nhiệm vụ năm 2022.  

7. Báo cáo của UBND huyện về công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021, nhiệm vụ năm 2022.  

8. Báo cáo của UBND huyện về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị 

của công dân năm 2021. 

9. Báo cáo của Chi cục thi hành án dân sự huyện về tình hình thi hành án dân 

sự năm 2021, nhiệm vụ trọng tâm năm 2022. 

 

THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN 

 


		thuyvtt.lt@quangbinh.gov.vn
	2021-12-07T13:39:45+0700


		2021-12-07T14:07:20+0700


		2021-12-07T14:07:43+0700


		lethuy@quangbinh.gov.vn
	2021-12-07T14:08:16+0700




